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دیروز مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و رئیس‌ 
شــورای عالی انقلاب فرهنگــی در ضرب‌الاجل 
سه‌ماهه‌ای دستور بازنگری و ساماندهی سهمیه‌های 

کنکور را صادر کرد.
این دستور در حالی داده شــد که مدت‌هاست 
درصد قابل‌توجه سهمیه در قبولی‌های کنکور همه 
رشته‌ها و همه مقاطع دانشگاهی اعتراضات زیادی 
در پی داشته است و عملا رقابت آزاد تنها میان 45 
درصد از صندلی‌های دانشــگاه‌ها صــورت گرفته 
است، چرا که سهمیه‌های مختلف، اعم از منطقه‌ای 
و ایثارگران و بسیجیان فعال و مواردی دیگر بخش 
عمده‌ای از صندلی‌های دانشگاه را از پیش به نام خود 
کرده‌اند. این حجم از ســهمیه حتی کار را به جایی 
کشــانده که افرادی با رتبه‌های دو رقمی از ورود به 

دانشگاه‌های معتبر کشور محروم می‌شوند.
چندی پیــش محمدرضــا ظفرقنــدی، وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی کشــور،‌ در 
مصاحبه‌ای در اعتراض به وضعیــت قبولی بالای 
ســهمیه‌ها در کنکور گفت: »وقتــی رتبه ۲ رقمی 
کنکور پزشکی تهران قبول نشود به مهاجرت فکر 

می‌کند. سهمیه هم حد و حدودی دارد«.
در این میان بارها مطالبات فراوانی برای حذف 
سهمیه از کنکور مطرح شده و بسیاری آن را نه تنها 
ناعادلانه خوانده‌اند، بلکه نسبت به کاهش توان علمی 
دانشگاه‌های ایران هشدار داده‌اند. موضوعی که در 

دولت چهاردهم در دستور کار قرار گرفته است.

ماجرای سهمیه‌های روزافزون
اعمال ســهمیه کنکــور و ورود آســان عده‌ای 
بــه برترین رشــته‌ها و دانشــگاه‌های کشــور هر 
چند موضوع جدیدی نیســت و سال‌هاســت که 
پشــتِ‌کنکوری‌های مقاطع مختلف، طمع تلخ آن 
را چشــیده‌اند، اما در روزهای اخیر انتشار کارنامه 
برخی از پذیرفته‌شدگان رشته پزشکی دانشگاه‌های 
مختلف کشور با درصدهای به شدت پایین در دروس 
مختلف و رتبه‌های کشــوری نجومی، نه تنها داغ 
بسیاری را تازه کرده، که این سوال را هم در ذهن به 
وجود آورده که اعمال بسیاری از این سهمیه‌ها که در 
مقاطعی برای حمایت از گروه‌های خاص به کنکور 

اضافه شد، تا به کی ادامه خواهد داشت؟
هرچند در ســالیان پس از جنگ شمار زیادی از 
کرسی‌های تحصیل در دانشگاه‌های معتبر کشور 
به ســهمیه‌های مختلف اختصاص پیدا کرد، اما با 
فاصله گرفتن از اتمام جنگ نه تنهــا از درصد این 
سهمیه‌ها کم نشد که بر تعداد آن با عناوین مختلف 
افزوده هم شــد، به‌طوری‌که در سال‌های اخیر بند 
دیگری به آیین‌نامه اجرایی قانون تســهیلات برای 
ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بســیجی به 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۳۰بهمن 

سال 67 اضافه شد تا بر اساس آن؛ »رزمندگان جبهه 
مقاومت« مشروط به حداقل 6 ماه حضور داوطلبانه 
در این جبهه با تأیید ســتاد کل نیروهای مسلح از 
تسهیلات ورود به دانشــگاه‌ها و مؤسسات آموزش 
عالی بهره‌مند شــوند. )منظور از »جبهه مقاومت« 
در واقع حضور در صحنه مبارزات گروه‌های نظامی 

ایران در مناطقی چون عراق و سوریه و ... است(.

ماجرای سهمیه‌ها از کجا آغاز شد؟
نخستین کنکور سراسری در سال 1348 برگزار 
شد و ابتدایی‌ترین ســهمیه هم به آن سال‌ها تعلق 
داشت. سهمیه‌ای که بســیاری آن را عادلانه‌ترین 
سهمیه می‌دانند. سهمیه‌ای با عنوان سهمیه بومی. 
یعنی تنها داوطلبانی که در مناطق محروم زندگی 
می‌کردند می‌توانستند از آن سهمیه آن هم فقط در 
برخی رشته‌ها استفاده کنند. اما سهمیه‌بندی‌های 
امروزی کنکور به تناســب زمان و تغییرات شرایط 
سیاسی و اجتماعی دگرگون شد. به طوری که علاوه 
بر ســهمیه مناطق 1 و 2 و 3 و 4، در زمان جنگ هم 
سهمیه‌هایی با عناوین خانواده شهدا و جانبازان در 
مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و البته در 
سال‌های بعد چندین سهمیه دیگر هم بر آن افزوده 
شد. هر چند با گذشت چندین دهه از جنگ ایران و 
عراق وعده‌هایی درخصوص کاهش و حذف برخی 
از این سهمیه‌ها داده شد، اما این سهمیه‌ها نه تنها 
برداشته نشد که بر تعداد و درصد آن هم افزوده شد، 
به طوری که علاوه بر سهمیه بومی و مناطق محروم 
و البته »سهمیه ایثارگران و جانبازان«، می‌توان به 
سهمیه‌هایی چون، ســهمیه هیات علمی، سهمیه 
دولتمردان، ســهمیه بهیاران، سهمیه ورزشکاران 

و... هم اشاره کرد.

رتبه‌های نجومی در کنار نخبگان
اما همه این دست سهمیه‌ها از آن جهت بسیاری 
را نگران کرده است که دانشگاه‌های کشور، مملو از 
جمعیت افرادی ‌شوند که نه با پشتوانه دانش، که به 
پشتوانه سهمیه‌ای که در اختیار دارند، از راه صعب 

کنکور، به سهولت و با پرش عبور کرده‌اند.

در کارنامه یکی از داوطلبان آمده، »زیســت ۱۰ 
درصد، شیمی ۶ درصد، ادبیات منفی 2 درصد و .... 
و رتبه کشور 81 هزار«. نتیجه این کارنامه نامطلوب 
احتمالا باید تــاش چندین برابــری برای کنکور 
سال‌های آینده یا زدن قید دانشــگاه باشد، اما فرد 
مذکور با پشتوانه سهمیه، موفق به قبولی در رشته 
دندانپزشکی! در دانشگاه دولتی گیلان شده است. 
شمار تصاویر منتشر شده از این دست کارنامه‌ها که 
سایت گزینه دو منتشــر کرده، کم نیست. رتبه‌ها و 
نمره‌ها و قبولی‌هایی که آه از نهاد بسیاری درآورده 

است.

تبعات اعمال سهمیه در ورود به دانشگاه
تخصیص و افزایش میزان سهمیه‌ها طی روزهای 
اخیر به یکی از موضوعات چالش‌برانگیز عرصه رقابت 
ورود به دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی تبدیل 
شده است. این موضوع البته مسبوق به سابقه است 
و طی چند اخیر نیز بسیاری از داوطلبان با برگزاری 
تجمعات اعتراضی در مقابل وزارت علوم و مجلس با 
تبعیض‌آمیز خواندن قوانین مربوط به ســهمیه‌ها،‌ 
اصلاح این قوانین را خواستار شده‌اند. این داوطلبان 
اعمال سهمیه در آزمون‌ها را نوعی تبعیض و مغایر 

عدالت آموزشی در کشور می‌دانند.
با این حال دی‌مــاه ۱۳۹۵ نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با افزایش ســهمیه ورود ایثارگران 
به ۳۰ درصد با شــرط اختصاص ۵ درصد سهمیه 
به همســران و فرزندان رزمندگان با حداقل ۶ ماه 
حضور داوطلبانه موافقــت کردند. این در حالی بود 
که از نزدیک ۳۰ سال قبل سهمیه رزمندگان ابتدا 
با ســهمیه ۴۰ درصد و بعدها بــه ۳۰ درصد و طی 
ســال‌های اخیر با کاهش شدید تعداد رزمنده‌های 
داوطلب کنکور، به ۲۵ درصد رسیده بود. سهمیه‌ای 
که عملًا در دهه اخیر به دلیل کاهش تعداد داوطلب 
کنکور جانباز و فرزندان شهدا، عملًا ‌به زیر ۵ درصد 
از ایــن ظرفیت ۲۵ درصدی رســیده بود و ســایر 
داوطلبان کنکور می‌توانســتند، در رقابتی آزاد در 

آن سهیم باشند.
به هر حال در قانون هشت سال پیش مصوب در 
مجلس که در ســال‌های بعد الحاقیاتی نیز داشته 
است، راه برای این رقابت آزاد دوباره تنگ شد، چراکه 
بر اســاس همین قانون علاوه بر خود رزمندگان و 
جانبازان، فرزندان آن‌ها هم می‌توانند از ســهمیه 

موسوم به ۵ درصدی استفاده کنند.
در همین رابطه محمد جلیلی، معاون آموزشی 

سابق دانشــگاه علوم پزشــکی تهران، می‌گوید: 
»واقعیت این اســت که وارد کردن سهمیه‌ها بدون 
توجه به اینکه چه هدفی از این کار دنبال می‌شــود 
به خصوص در گروه علوم پزشکی که افراد با فراغت 
از تحصیل،‌ بلافاصله مجوز کار پیــدا می‌کنند و با 
سلامت مردم در ارتباط هســتند، می‌تواند بسیار 

خطرناک باشد«.
مسعود شفیعی، رئیس ســابق دانشگاه فنی و 
حرفه‌ای نیز در گفت‌وگو با ایســنا، به تبعات اعمال 
سهمیه در آزمون‌های سراسری و غیره... اشاره کرده 
و می‌گوید: »اصولا اعمال سهمیه‌ها برای داوطلبان 
در آزمون‌های مختلف با هدف قدردانی از زحمات 
افرادی اســت که برای دفاع از کشور تلاش کرده و 
جان خود را از دست داده‌اند. بنابراین مقوله قدردانی 
و تشکر از افرادی که برای کشور زحمت کشیده‌اند، 
امر بســیار پسندیده‌ای اســت و اصولا حکومت‌ها 
نیز این امتیازات را برای افــراد درنظرمی‌گیرند. اما 
اعمال سهمیه کنکور برای داوطلبانی از خانواده‌های 
ایثارگر، شهدا و رزمندگان ممکن است نتایج درستی 
به دســت ندهد، زیرا کســانی که وارد دانشگاه‌ها و 
مراکز آموزشی می‌شــوند باید از صلاحیت علمی 
کافی برخوردار باشند تا بتوانند ادامه تحصیل بدهند. 

در واقع وقتی تعدادی از امتیازها برای عده‌ای از 
داوطلبان در نظر گرفته می‌شود، ممکن است این 
افراد از لحاظ ســطح علمی در رتبه پایین‌تری قرار 
بگیرند. طبیعتا ســطح علمی کلاس نیز متفاوت 
خواهد شد و بهره‌برداری و اثربخشی کافی را نخواهد 

داشت«.
رئیس سابق دانشــگاه فنی و حرفه‌ای با تاکید 
بر اینکه بایــد راهکارهای حمایتــی از داوطلبان 

خانواده‌های ایثارگران در دانشگاه‌ها تغییر یابد، تاکید 
می‌کند: »افرادی که از طریق سهمیه یا به احتمال 
زیاد با سطح علمی پایین‌تری وارد دانشگاه می‌شوند 
در طول دوران تحصیل از لحاظ روحی نیز با مشکلات 
و آسیب‌هایی مواجه خواهند شد، چرا که نمی‌توانند 

با افراد سطح علمی بالا رقابت داشته باشند«.
اعمال ســهمیه‌های مختلف علاوه بر تجمعات 
به واکنش‌های فراوان در فضــای مجازی هم دامن 
زده است؛ به طوری که هشتگ »نه به سهمیه« در 
سال‌های اخیر هر از چندی به یکی از هشتگ‌های داغ 
شبکه‌های اجتماعی به ویژه توییتر تبدیل می‌شود و 
کاربران این فضای مجازی انتقادات خود را نسبت به 
اعمال این سهمیه که عملا شانس ورود افراد کارآمد 

را به دانشگاه محدود می‌کند، ابراز می‌کنند.
در یکی از توییت‌ها با هشتگ نه به سهمیه آمده 
است: »در آزمون تخصص امسال از هر سه نفر یک 
نفر با سهمیه پذیرش می‌شود. چه کسی پاسخگوی 
خطاهای پزشکی در آینده شغلی افراد خواهد بود؟«.

براساس قوانین سهمیه‌های 25 تا 30 درصدی؛ 
نمره مورد نیاز سهمیه‌ای‌ها می‌تواند تنها،۷۰ درصد 
نمره داوطلبان عادی باشد؛ یعنی به همین نسبت 
سطح سواد این افراد نیز کمتر اســت. در واقع این 
موضوع به‌طور مستند و عینی نشان از سطح علمی 
کمتر این فارغ‌التحصیلان دارد. این در حالی است 
که با توجه به حساســیت برخی از رشته‌ها، اجرای 
قانون ســهمیه‌ها در پذیرش دانشجوی عمومی و 
تخصص پزشکی و مهندســی و ....، علاوه بر حذف 
نخبــگان از چرخــه تحصیلات عالــی، فاجعه‌ای 
جبران‌ناپذیر و هولناک بــرای آینده جامعه ایرانی 
رقم می‌زند و امید است ضرب‌الاجل اخیر پزشکیان 
 این بار تکلیف سهمیه‌ها در کنکور را برای همیشه 

روشن کند.

سند مالکیت کاروانسرای سمنان 
به نام وزارت میراث فرهنگی صادر شد

رئیس قــوه قضاییه در 
جریان سفر به استان سمنان 
دســتور انتقــال مالکیت 
کاروانسرای سمنان )زندان 
مرکزی ســابق( به وزارت 
میراث فرهنگی را صادر کرد. 
به گزارش ایلنا، غلامحسین محسنی اژه‌ای، در این جلسه با 
اشاره به موضوع زندان سابق مرکزی سمنان و واگذاری آن 
به وزارت میراث فرهنگی برای تبدیــل به مرکز فرهنگی و 
کاروانسرا، اظهار کرد: قوه قضائیه به مسئولیت‌های خود در 
قبال انتقال زندان مرکزی سمنان به خارج از شهر و واگذاری 
مالکیت مکان این زندان به متولی دولتی مربوطه برای تبدیل 
به کاروانسرا و مرکز فرهنگی عمل کرد، اما متولیان مربوطه 
به تعهدات خود عمل نکرده و نتیجتاً مجدداً مالکیت مکان 
مزبور، به قوه قضائیه واگذار شد؛ در همین راستا به رئیس کل 
دادگستری استان دستور می‌دهم که در اسرع وقت نسبت به 
انتقال مالکیت کاروانسرای سمنان )مکان زندان سابق( به 

وزارت میراث فرهنگی مبادرت ورزد.
    

مسمومیت الکلی جان 6 نفر را در گیلان و 
مازندران گرفت

دیروز رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی گیــان از 
مســمومیت 19 نفر بر اثر 
مصرف مشروب تقلبی خبر 
داد. همچنین مدیر درمان 
دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران نیز اعــام کرد که مصرف الــکل تقلبی در غرب 
مازندران به مســمومیت 5 نفر انجامیده است. به گفته این 
مسئولان شش نفر از این مسمومان جان باختند. به گزارش 
فارس در شهر رشت 4 نفر بین گروه سنی ۲۲ تا ۴۰ سال بر 
اثر شدت مسمومیت که احتمالا ناشــی از اتانول یا متانول 
بوده جان خود را از دســت دادند. ۶ نفر دیگر با حال عمومی 

بد بستری هستند.
مسمومیت الکلی در مازندران ۲ فوتی برجا گذاشت

به گزارش ایرانا در خبری مشابه از غرب مازندران نیز دو 
نفر پس از مصرف مشروبات الکلی تقلبی جان باختند و سه 

نفر دیگر در بیمارستان طالقانی چالوس بستری هستند.
    

جابه‌جایی ردیف‌های بودجه 
شهرداری تهران بدون اذن شورا

رئیس کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شورای اسلامی 
شهر تهران نسبت به جابه 
جایی ردیف‌هــای بودجه 
شهرداری بدون اذن شورای 
شــهر تذکر داد. به گزارش 
ایلنا، سید جعفر تشکری هاشمی افزود: این موضوع صریحا 
با مصوبات شورای شهر در مخالفت است و باید توضیح داده 
شود چگونه می‌توان بدون اجازه شورا ردیف‌ها را جابجا کرد و 

عملکرد هزینه را تغییر داد.
    

۷۰۰۰ خودروی رسوبی 
در پارکینگ‌های تهران

رئیــس پلیــس راهور 
تهران بزرگ، از رهاشــدن 
ر  د و  ر د خــو  ۷ ۰ ۰ ۰
پارکینگ‌های پلیس خبر 
داد و گفت: اگر تا ســه ماه 
آینده مالکان برای ترخیص 
خودروهای خود اقدام نکننــد؛ این خودروهــا به مزایده 
گذاشته می‌شوند. به گزارش ایسنا، سرهنگ سید ابوالفضل 
موســوی‌پور خاطرنشــان کرد: بر اساس دســتورالعمل 
قوه‌قضائیه، خودروهایی که بیش از یک سال در پارکینگ‌های 
پلیس رها شده‌اند و کسی برای ترخیص آنها حتی بعد از سه 
ماه از اعلام پلیس نیز، اقدام نکرده‌است؛ جز خودروهای رها 
شده، تلقی می‌شــوند و با حکم قضائی، پلیس می‌تواند این 

خودروها را به ستاد اجرایی فرمان امام)ره( تحویل می‌دهد.
    

ثبت ۱۳ مورد فوتی ناشی از بیماری هاری 
در سال جاری تاکنون

رئیس اداره بیماری‌های 
منتقلــه از حیــوان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی از ثبت ۱۳ مورد 
فوتی ناشی از بیماری هاری 
در کشور تاکنون طی سال 
جاری خبر داد. به گــزارش وبدا، محمدرضا شــیرزادی به 
مناسبت ۲۸ سپتامبر روز جهانی هاری، گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون هاری ۱۳ فوتی در ۸ اســتان کشور )خراسان 
رضوی، سیستان و بلوچستان، مازندران، خوزستان، کرمان، 
یزد، آذربایجان غربی و البرز( برجای گذاشــته که سه نفر از 
این افراد، اتباع افغانســتانی )دو مرد و یک زن( بوده اند. از ۱۰ 
ایرانی فوت شده نیز ۵ مرد و ۵ زن بوده اند. وی افزود: ۱۲ مورد 
از فوتی‌های ایران در ســال ۱۴۰۳ بر اثر هاری توسط سگ 
گزیدگی و یک مورد توسط روباه گزیدگی صورت گرفته است. 
از ۱۲ مورد سگ گزیدگی نیز ۷ مورد توسط سگ‌های ولگرد، 
یک مورد سگ نگهبان رها شده، ۲ مورد سگ‌های بلاصاحب 

و ۲ مورد توسط سگ‌های گله بوده است.
    

ورود اتباع غیرمجاز به کشور 
کاهش یافت

فرمانده مرزبانی انتظامی 
کشــور از خروج صدها هزار 
نفر از اتباع غیرمجاز بیگانه از 
کشور در سال‌ جاری خبر داد. 
به گزارش ایســنا، احمدعلی 
گودرزی با اشــاره به جزئیات 
این خبر گفت: در هفته‌های اخیر، عملیات خروج اتباع غیرمجاز 
از کشور، توسط ارگان‌های مختلف در حال انجام است و هر روزه 
تعداد زیادی از اتباع غیرمجاز از مرزهای کشورمان خارج می‌شوند. 
وی افزود: عده‌ای از این اتباع غیرمجاز، خودشان تصمیم به خروج 

گرفته‌اند و مابقی را نیز ما از کشور خارج می‌کنیم.

ضرب‌الاجل سه‌ماهه رئیس‌جمهور برای بازنگری و ساماندهی سهمیه‌های کنکوراز گوشه و کنار

سایه تبعیض‌آمیز »دانشجویان خاص« از سر دانشگاه‌ها کوتاه می‌شود؟
سعیده علیپور

طی روزهای گذشــته در برخی از شهرستان‌ها یک بار دیگر 
پرســتاران تجمعات اعتراضی برگزار کردند. بزرگ‌ترین آن روز 
چهارشنبه در شهرســتان یزد اتفاق افتاد. بسیاری از پرستاران 
به تحقق نیافتــن وعده‌های دولت در مــورد پرداخت مطالبات 

اعتراض دارند.
گرچه مسئولان اعلام کردند هفت هزار میلیارد تومان برای 
تحقق مطالبات پرستاری در نظر گرفته شده اما هنوز در بسیاری 
از شهرستان‌ها پرستاران حتی حقوق معوقه و اضافه‌کاری‌های 
خود را دریافت نکرده‌اند. از سوی دیگر با حذف اضافه‌کار اجباری 

بسیاری از بیمارستان‌ها با کمبود شدید پرستار مواجه شده‌اند.
تمام این مشــکلات بیش از هر چیز به ضــرر بیماران تمام 
می‌شود و پرستاران می‌گویند تنها برای احقاق حقوق خود دست 
به اعتراض نمی‌زنند بلکه بیشتر به این دلیل که حقوق بیماران 
به خاطر بی‌توجهی مســئولان وزارت بهداشت و درمان تضییع 

می‌شود می‌خواهند صدای خود را به گوش آنها برسانند.
مساله دیگری که باید مد نظر قرار گیرد مهلتی است که جامعه 
پرستاری برای احقاق حقوق پرستاران به دولت داده؛ این مهلت تا 
روز پرستار )17 آبان( اعتبار دارد و بعد از آن اگر مطالبات جامعه 
پرستاری محقق نشود معلوم نیســت چه سرنوشتی در انتظار 

سیستم بهداشت و درمان خواهد بود.
طبق گفته بسیاری از کارشناسان و فعالان این حوزه بی‌توجهی 
دولت و وزارت بهداشــت و درمــان می‌تواند به وقــوع بحرانی 
کنترل‌ناپذیر در حوزه سلامت بینجامد. بحرانی که قطعاً بیش 
از همه گریبان مردمی را می‌گیــرد که نیازمند دریافت خدمات 

بهداشتی و درمانی در بیمارستان‌ها هستند.

مطالبات پرستاران تنها معوقات مالی نیست
احمد نجاتیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری، دراین‌باره به 
تجارت‌نیوز می‌گوید: »مساله مهم این است که مطالبات پرستاران 
تنها به معوقات مالی خلاصه نمی‌شــود. هرچند متاسفانه این 
معوقات هم به طور کامل پرداخت نشده اما تا زمانی که وضعیت 
کارانه، اضافه‌کار، استخدام و حق پرستاری مشخص و تثبیت نشود 

متاسفانه این اعتراضات ادامه خواهد داشت.«

 تنها 3 هزار میلیارد تومان به حوزه پرستاری 
تعلق گرفت

او می‌افزاید: »دولت هفت هزار میلیارد تومان به وزارت بهداشت 
و درمان داد و توصیه کرد این مبلغ در حوزه پرستاری هزینه شود 
اما متاسفانه چون ردیف مشخصی برای آن تعیین نشده بود در 
حوزه‌های دیگر هم استفاده شد و تنها سه هزار میلیارد تومان به 
حوزه پرستاری تعلق گرفت که قطعاً این مبلغ پاسخگوی تمامی 

معوقات پرستاران نبوده است.«

 مطالبه تامین مسکن پرستاران در شهرهای بزرگ 
رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری در بخــش دیگری از 
توضیحات خود می‌گوید: »یکی دیگر از مشــکلات بزرگی که 

جامعه پرستاری با آن دســت‌وپنجه نرم می‌کند مساله مسکن 
در شهرهای بزرگ است. متاســفانه با افزایش قیمت اجاره‌بها 
ماندگاری پرستاران در شهرهای بزرگ به چالشی سخت برای 

آنها تبدیل شده است.«
او ادامه می‌دهد: »بی‌توجهی به همین مسائل باعث می‌شود 
ما نیروی پرستار خود را از دست بدهیم. بسیاری از آنها کار را رها 
می‌کنند و برخی دیگر هم اگر امکانش را داشته باشند دست به 
مهاجرت می‌زنند. متاسفانه بی‌توجهی به نیروی کار و به‌خصوص 
پرستاران در وزارت بهداشت و درمان به رویه‌ای غلط اما ادامه‌دار 

تبدیل شده است.«
احمد نجاتیان توضیح می‌دهد: »کمبود پرستار و نارضایتی 
پرســتاران می‌تواند صدمات جبران‌ناپذیری به حوزه بهداشت 

و درمان وارد کند. مســاله جان انسان‌هاســت که در سایه این 
بی‌اعتنایی‌ها به خطر می‌افتد. دولت در قبال ســامت جامعه 
مســئولیت دارد و باید تمام امکانات خود را به کار گیرد تا بتواند 
در این راه موفق عمل کند. شاید وعده‌ها مدتی جامعه پرستاری 
را ساکت کند و به دولت زمان بدهد اما اگر خبری از اجرایی شدن 
آنها نباشد ممکن است موج جدید اعتراضات بسیار گسترده‌تر و 

غیرقابل کنترل‌تر باشد.«

لزوم افزایش مجوزهای استخدام است
رئیس کل سازمان نظام پرستاری در پاسخ به این سوال که با 
حذف اضافه‌کار اجباری چطور می‌توان کمبود نیروی پرستار در 
بیمارستان‌ها را جبران کرد می‌گوید: »مهم‌ترین مساله‌ای که باید 
در این زمینه مد نظر قرار گیرد افزایش مجوزهای استخدام است. 
همین الان هم با حذف اضافه‌کار اجباری بسیاری از بیمارستان‌ها 
با کمبود شدید پرســتار مواجه‌اند. نبود پرســتار یعنی کاهش 
کیفیت خدمات درمانی که به بیماران ارائه می‌شود و این کاهش 

می‌تواند به قیمت جان بیماران تمام شود.«
او با اشــاره به ایــن مطلب که در شــرایط کنونــی برخی از 
بیمارســتان‌ها به دلیل کمبود نیرو مجبور بــه تعطیلی بعضی 
از بخش‌های بیمارستانی شــده‌اند توضیح می‌دهد: »تعطیلی 
بخش‌های بیمارستانی به‌خصوص در دانشگاه‌های علوم پزشکی 
که بیماران به خاطر استفاده از بیمه به آن مراجعه می‌کنند یعنی 
ناقص شدن خدمات درمانی که قرار است به بیماران عرضه شود. 
این مساله می‌تواند عواقب ناخوشایندی در پی داشته باشد چراکه 
برخی از بیماران واقعاً شــرایط مالی استفاده از بیمارستان‌های 

خصوصی را ندارند و به‌ناچار درمان را رها می‌کنند.«

ترک درمان در برخی از بیماری‌ها 
نجاتیان در آخر می‌گوید: »در برخی از بیماری‌ها ترک درمان 
ممکن است به قیمت جان بیماران تمام شود یا حتی باعث تشدید 
بیماری شود و در این شــرایط هزینه‌های دولت نیز برای درمان 
این دسته از بیماران افزایش پیدا می‌کند، در حالی که اگر بیمار 
به‌موقع درمان شود از عوارض بعدی بیماری در امان خواهد ماند.«

رئیس کل سازمان نظام پرستاری خبر داد:

تنها بخشی از معوقات پرستاران پرداخت شده است

گزارش

هرچند در سالیان پس از جنگ 
شمار زیادی از کرسی‌های تحصیل 

در دانشگاه‌های معتبر کشور به 
سهمیه‌های مختلف اختصاص پیدا 

کرد، اما با فاصله گرفتن از اتمام جنگ 
نه تنها از درصد این سهمیه‌ها کم 

نشد که بر تعداد آن با عناوین مختلف 
افزوده هم شد

دیروز رئیس‌جمهور و رئیس‌ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در ضرب‌الاجل 

سه‌ماهه‌ای دستور بازنگری و 
ساماندهی سهمیه‌های کنکور را 

صادر کرد.این دستور در حالی داده 
شد که مدت‌هاست درصد قابل‌توجه 

سهمیه در قبولی‌های کنکور همه 
رشته‌ها و همه مقاطع دانشگاهی 
اعتراضات زیادی در پی داشته و 

عملا رقابت آزاد تنها میان 45 درصد 
از صندلی‌های دانشگاه‌ها صورت 

گرفته است

براساس قوانین سهمیه‌های 25 تا 30 
درصدی؛ نمره مورد نیاز سهمیه‌ای‌ها 

می‌تواند تنها،۷۰ درصد نمره 
داوطلبان عادی باشد؛ یعنی به همین 
نسبت سطح سواد این افراد نیز کمتر 

است. در واقع این موضوع به‌طور 
مستند و عینی نشان از سطح علمی 

کمتر این فارغ‌التحصیلان دارد


